SCALA DATA CENTERS S.A.
CNPJ nº 34.562.112/0001-58 - NIRE 35.300.540.409

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 03 DE NOVEMBRO DE 2023
Data, Hora e Local: Aos 03 (três) dias do mês de novembro de 2023, às 09 horas, na sede social da SCALA DATA
CENTERS S.A. (“Companhia”), localizada na Alameda Tocantins, nº 350, 8º e 16º andar, Centro Industrial e Empre-
sarial Alphaville, CEP 06455-020, na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo. Convocação: Dispensada a convoca-
ção, tendo em vista a presença de todos os acionistas detentores da totalidade do capital social da Companhia,
nos termos do artigo 124, §4°, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades
por Ações”). A presente reunião foi realizada via vídeo conferência, com base na faculdade prevista no artigo
124, §2°-A, da Lei das Sociedades por Ações. Presença: Presentes todos os acionistas detentores da totalidade
do capital social da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro de Registro de Presença de Acionistas.
Composição da Mesa: Sr. Luciano Fialho de Pinho – Presidente; Sra. Ana Paula Galetti Romantini – Secretária.
Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) o aumento do capital social da Companhia; (ii) a alteração da redação do caput
do Artigo 5 do Estatuto Social da Companhia, em razão do aumento de capital; (iii) a consolidação do Estatuto
Social da Companhia, de modo a refletir a nova redação do caput do Artigo 5 do Estatuto Social da Companhia; e
(iv) a prática, pela Companhia, de todo e qualquer ato necessário para a efetivação das deliberações objeto desta
ordem do dia. Deliberações tomadas por unanimidade: Após discutidas as matérias constantes da Ordem do
Dia, os acionistas deliberaram e aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas: 1. Para os fins do caput do artigo
170 da Lei das Sociedades por Ações, consignar que o capital social da Companhia encontra-se, nesta data, total-
mente subscrito e integralizado. 2. Aumentar o capital social da Companhia, dos atuais R$3.051.950.693,56 (três
bilhões, cinquenta e um milhões, novecentos e cinquenta mil e seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e
seis centavos) para R$3.328.325.693,56 (três bilhões, trezentos e vinte e oito milhões, trezentos e vinte e
cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos), um aumento, portanto, no valor de
R$276.375.000,00 (duzentos e setenta e seis milhões e trezentos e setenta e cinco mil reais), mediante a emis-
são de 276.375.000 (duzentas e setenta e seis milhões e trezentas e setenta e cinco mil) novas ações ordinárias,
nominativas e sem valor nominal, a serem integralizadas em moeda corrente nacional, observado o preço de
emissão de R$1,00 (um real) por cada nova ação, conforme balanço patrimonial da Companhia levantado em 30
de setembro de 2023, com base no artigo 170, §1º, inciso II, da Lei das Sociedades por Ações. 2.1. Consignar que
a totalidade das ações representativas do aumento do capital social da Companhia aprovado acima é, neste ato,
totalmente subscrita e integralizada pela acionista DYN DC - Fundo de Investimento em Participações Mul-
tiestratégia, fundo de investimento em participações, inscrito no CNPJ sob o nº 35.866.628/0001-59, neste ato
representado pela sua instituição administradora, TMF Brasil Serviços de Administração de Fundos Ltda., inscrita
no CNPJ sob o nº 18.313.996/0001-50, com sede na Rua dos Pinheiros, nº 870, 22º e 23º andar, Pinheiros, CEP
05422-001, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, devidamente credenciada pela Comissão de Valores
Mobiliários para o exercício da atividade de administração de carteiras de títulos e valores mobiliários, nos termos
do Ato Declaratório nº 13.239, de 20 de agosto de 2013, neste ato representada pelo Sr. Fernando Taminato, bra-
sileiro, economista, casado, inscrito no CPF sob o nº 176.179.558-98, portador do documento de identidade RG nº
17.351.522-8 SSP/SP, com endereço comercial na Rua dos Pinheiros, nº 870, 22º e 23º andar, Pinheiros, CEP 05422-
001, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, de acordo com os termos e condições previstos no Boletim de
Subscrição constante do Anexo I desta ata. 2.2. Consignar que o acionista Marcos Vinícius Bernardes Peigo,
brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 215.682.988-89, portador do documento de identidade
RG nº 32.867.739-5 SSP/SP, com endereço comercial na Alameda Tocantins, nº 350, Sala 1601, Centro Industrial
e Empresarial Alphaville, CEP 06455-020, na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo, expressamente renuncia o
direito de preferência ao qual faz jus na subscrição das ações ora emitidas. 3. Em virtude das deliberações acima,
alterar a redação do caput do Artigo 5 do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte
redação: Artigo 5. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$3.328.325.693,56
(três bilhões, trezentos e vinte e oito milhões, trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e
cinquenta e seis centavos), dividido em 3.304.257.678 (três bilhões, trezentas e quatro milhões, duzentas e cinquenta
e sete mil e seiscentas e setenta e oito) ações ordinárias e 15.370.145 (quinze milhões, trezentas e setenta mil, cento e
quarenta e cinco) ações preferenciais, todas escriturais, nominativas e sem valor nominal. Article 5. The capital stock of
the Company, fully subscribed and paid-up, is of three billion, three hundred and twenty-eight million, three hun-
dred and twenty-five thousand, six hundred and ninety-three reais and fifty-six cents (R$3,328,325,693.56),
divided into three billion, three hundred and four million, two hundred fifty-seven thousand, six hundred seventy-eight
(3,304,257,678) common shares and fifteen million, three hundred and seventy thousand, one hundred and forty-five
(15,370,145) preferred shares, all registered, nominative and with no par value. 4. Em razão da modificação do Es-
tatuto Social da Companhia ora deliberada, aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, que pas-
sará a vigorar, a partir desta data, com a redação constante do Anexo II desta ata; 5. Autorizar a Companhia a
praticar todos os atos necessários à implementação das deliberações acima tomadas, podendo adotar todas as
providências necessárias perante os órgãos públicos e terceiros em geral, inclusive os registros, arquivamentos e
averbações pertinentes, exclusivamente para esses fins. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram en-
cerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata na forma de sumário, nos termos do artigo 130, §1°, da Lei das
Sociedades por Ações, a qual foi lida, achada conforme e assinada por todos os presentes. Assinaturas: Mesa:
Presidente – Sr. Luciano Fialho de Pinho; e Secretária – Sra. Ana Paula Galetti Romantini. Acionistas Presentes:
DYN DC – Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (p. Fernando Taminato) e Marcos Vinícius Ber-
nardes Peigo. (Página de Assinaturas da Ata da Assembleia Geral Extraordinária da Scala Data Centers S.A., realizada
em 03 de novembro de 2023). A presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. Barueri/SP, 03 de novem-
bro de 2023. Mesa: LUCIANO FIALHO DE PINHO - Presidente. ANA PAULA GALETTI ROMANTINI - Secretária.

QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=6EN
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=6EN

		2023-11-07T18:53:48-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-11-07T18:38:39-0800

	EnvelopeID_8c5748c5-4483-49ef-b8ac-6f5958cc6dc9: DocuSign Envelope ID: 079DDC5F-0982-4AF0-B79E-567A4BF47A8A